РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

     муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9, тел 9-23-81

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет

385440, къ.  Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9, 9-23-81

РЕШЕНИЕ

О снижении ставки единого налога на вмененный доход для организаций
и индивидуальных предпринимателей Шовгеновского района, входящих
в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В рамках реализации антикризисных мер по поддержке малого и среднего предпринимательства в соответствии с рекомендациями Кабинета Министров Республики Адыгея Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»
РЕШИЛ:

1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 % для организаций и индивидуальных предпринимателей Шовгеновского района, входящих в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Действия данной меры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих на территории Шовгеновского района, распространяются с 1 января по 31 декабря 2020 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета народных депутатов

МО «Шовгеновский район»                                                             А. Д. Меретуков
а. Хакуринохабль

30.04. 2020 г.
№ 227
_1228636385